
Semester : Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 01025012 - Filsafat Pendidikan

: 7E

Jadwal Kuliah R.RM203 Jumat 09:30-11:10

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D980395 - DESVIAN BANDARSYAH, M.Pd., Dr.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Jumat

29 Sep 2023

Orientasi, kontrak belajar, dan pengenalan falsafah 

pendidikan

 34 DESVIAN BANDARSYAH

 2 Jumat

6 Okt 2023

Elaborasi Filsafat dan Pendidikan  37 DESVIAN BANDARSYAH

 3 Jumat

13 Okt 2023

Epistemologi Pendidikan  35 DESVIAN BANDARSYAH

 4 Jumat

20 Okt 2023

Landasan dan Tujuan Pendidikan Pancasila  37 DESVIAN BANDARSYAH

 5 Jumat

27 Okt 2023

Mendeskripsikan 3 landasan filsafat pendidikan  38 DESVIAN BANDARSYAH

 6 Jumat

3 Nov 2023

Menganalisis Filsafat Pendidikan, Progressivisme, 

Perenialisme

 37 DESVIAN BANDARSYAH

 7 Jumat

10 Nov 2023

Paham filsafat Pendidikan Esensialisme dan 

Rekonstruksionisme

 36 DESVIAN BANDARSYAH

 8 Jumat

17 Nov 2023

 Ujian Tengah Semester ( U T S )  38 DESVIAN BANDARSYAH



Semester : Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 01025012 - Filsafat Pendidikan

: 7E

Jadwal Kuliah R.RM203 Jumat 09:30-11:10

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D980395 - DESVIAN BANDARSYAH, M.Pd., Dr.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

24 Nov 2023

 38 DESVIAN BANDARSYAH

 10 Jumat

1 Des 2023

Konsep Pendidikan menurut Driyarkara dan RA. Kartini  31 DESVIAN BANDARSYAH

 11 Jumat

8 Des 2023

Konsep Pendidikan menurut Paulo Freire dan Ivan Illich  36 DESVIAN BANDARSYAH

 12 Jumat

15 Des 2023

Perbandingan filsafat pendidikan menurut para tokoh  34 DESVIAN BANDARSYAH

 13 Jumat

22 Des 2023

Kritik terhadap pendidikan modern  35 DESVIAN BANDARSYAH

 14 Jumat

29 Des 2023

Filsafat pendidikan: Refleksi menjadi seorang guru yang 

mengerti murid

 35 DESVIAN BANDARSYAH

 15 Jumat

5 Jan 2024

Mengenal karakter anak melalui analisis Film  38 DESVIAN BANDARSYAH

 16 Jumat

12 Jan 2024

Evaluasi dan monitoring akhir pembelajaran berbasis 

projek

 37 DESVIAN BANDARSYAH

Catatan :

1. 

2.

3.

Dosen ybs

DESVIAN BANDARSYAH, M.Pd., Dr.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing.

Jakarta,  31 Januari 2024

 9 Jumat    Konsep Pendidikan yang Memanusiakan Manusia



N A M A

: Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 01025012 - Filsafat Pendidikan

: 7E

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : DESVIAN BANDARSYAH, M.Pd., Dr.

%

HADIR

TOT

HADIR
29 Sep 2023 6 Okt 2023 13 Okt 2023 20 Okt 2023 27 Okt 2023 3 Novr 2023 10 Novr 202317 Novr 202324 Novr 2023 1 Des 2023 8 Des 2023 15 Des 2023 22 Des 2023 29 Des 2023 5 Jan 2024 12 Jan 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2001025001 NOVIA PRADHITA LESTARI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 2 2001025047 SUCI EKA MARCELLIA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 3 2001025053 DIANDRA PRATIWI 10  60X V X V V V V V V X V X X X V V

 4 2001025061 ALFIDA MUKTI UTAMI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 5 2001025067 AINI SORAYA TOSARI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 6 2001025084 EDENIA RENGGANIS 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 7 2001025102 ATSYLAH YUSFIKA PUTRI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 8 2001025125 PUTERI IZZAH SYAFITRI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 9 2001025134 NADILA FEBRINITA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 10 2001025141 SARAH YUSRIA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 11 2001025144 ANIS ALFIANITA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 12 2001025165 SRI HASTUTI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V X

 13 2001025194 NADIA SAFITRI 14  87V V V V V V V V V X X V V V V V

 14 2001025197 NAMIRA TSABITA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 15 2001025198 IKBAR SALSABILA 13  80X V X V V V V V V V V V X V V V

 16 2001025231 ERNI RAHMAWATI 15  93V V V V V V V V V V V X V V V V

 17 2001025236 DINDA SHOLEHAH SYAWALI 15  93V V V V V V V V V X V V V V V V

 18 2001025248 PINKY OCTAVIA PUTRI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 19 2001025265 SITI YENI BERKAH 15  93V V V V V V V V V X V V V V V V

 20 2001025271 NAVA ISYANTIKA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 21 2001025272 NOVA ISYANTIKA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V



N A M A

: Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 01025012 - Filsafat Pendidikan

: 7E

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : DESVIAN BANDARSYAH, M.Pd., Dr.

%

HADIR

TOT

HADIR
29 Sep 2023 6 Okt 2023 13 Okt 2023 20 Okt 2023 27 Okt 2023 3 Novr 2023 10 Novr 202317 Novr 202324 Novr 2023 1 Des 2023 8 Des 2023 15 Des 2023 22 Des 2023 29 Des 2023 5 Jan 2024 12 Jan 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2001025287 SACHVIRA AZZAHRA 15  93V V V V V V V V V X V V V V V V

 23 2001025295 ARSINTA SALSABILA 14  87X V V V V V V V V V V V X V V V

 24 2001025298 EKA ARYATI 15  93V V V V V V V V V X V V V V V V

 25 2001025326 PUTRI AZWA 15  93V V V V V V V V V V V V V X V V

 26 2001025341 MUHAMMAD FICKRY 14  87V V V V V X V V V V X V V V V V

 27 2001025348 QORI SAYIDAH NAFISA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 28 2001025355 AS SYIFA AULIA MUTMAINAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 29 2001025358 LULU HULUWIYAH AWALANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 30 2001025376 MUTIARA SALMA LESMANA 8  47X X X X V V X V V X V X V X V V

 31 2101025130 DEVI PERMATASARI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 32 2101025151 ARIFAH RASYIDAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 33 2101025201 MAHIZHA DHIYAA SALSABILLA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 34 2101025265 VINI OKTAVIANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 35 2101025325 SITI RAHMI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 36 2101025326 BUNGA FAZRIANI HAKIM 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 37 2101029007 NURIYAH SALSYABILA 14  87V V V V V V X V V V V X V V V V

 38 2101411158 ZETIRA RIZQIA ERLIN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 34.00Jumlah hadir :  37  35  37  38  37  36  38  38  31  36  34  35  35  38  37



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Filsafat Pendidikan

7E

Keguruan dan Ilmu Pendidikan

PGSD

DESVIAN BANDARSYAH, M.Pd., Dr.

( 25 % ) ( 40 % )( 25 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2023/2024

N.Aktif

 1 2001025001 NOVIA PRADHITA LESTARI  76 85  85 80 A 82.25

 2 2001025047 SUCI EKA MARCELLIA

 3 2001025053 DIANDRA PRATIWI  67 75  75 60 B 71.50

 4 2001025061 ALFIDA MUKTI UTAMI  79 85  85 80 A 83.00

 5 2001025067 AINI SORAYA TOSARI  80 85  85 80 A 83.25

 6 2001025084 EDENIA RENGGANIS  82 87  90 90 A 87.25

 7 2001025102 ATSYLAH YUSFIKA PUTRI  75 85  85 85 A 82.50

 8 2001025125 PUTERI IZZAH SYAFITRI  71 87  90 80 A 83.50

 9 2001025134 NADILA FEBRINITA  76 85  85 80 A 82.25

 10 2001025141 SARAH YUSRIA  76 85  85 80 A 82.25

 11 2001025144 ANIS ALFIANITA  77 85  85 80 A 82.50

 12 2001025165 SRI HASTUTI  71 85  85 80 A 81.00

 13 2001025194 NADIA SAFITRI  80 82  85 75 A 82.00

 14 2001025197 NAMIRA TSABITA  77 85  85 80 A 82.50

 15 2001025198 IKBAR SALSABILA  77 80  85 70 A 80.25

 16 2001025231 ERNI RAHMAWATI  86 85  85 85 A 85.25

 17 2001025236 DINDA SHOLEHAH SYAWALI  81 85  85 80 A 83.50

 18 2001025248 PINKY OCTAVIA PUTRI  82 90  90 90 A 88.00

 19 2001025265 SITI YENI BERKAH  78 87  90 90 A 86.25

 20 2001025271 NAVA ISYANTIKA  75 85  85 80 A 82.00

 21 2001025272 NOVA ISYANTIKA  71 85  85 85 A 81.50

 22 2001025287 SACHVIRA AZZAHRA  80 85  85 80 A 83.25

 23 2001025295 ARSINTA SALSABILA  77 85  85 85 A 83.00

 24 2001025298 EKA ARYATI  82 87  90 85 A 86.75

 25 2001025326 PUTRI AZWA  78 85  85 80 A 82.75

 26 2001025341 MUHAMMAD FICKRY  70 85  85 85 A 81.25

 27 2001025348 QORI SAYIDAH NAFISA  76 87  90 80 A 84.75



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Filsafat Pendidikan

7E

Keguruan dan Ilmu Pendidikan

PGSD

DESVIAN BANDARSYAH, M.Pd., Dr.

( 25 % ) ( 40 % )( 25 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2023/2024

N.Aktif

 28 2001025355 AS SYIFA AULIA MUTMAINAH  73 85  85 80 A 81.50

 29 2001025358 LULU HULUWIYAH AWALANI  70 85  85 80 A 80.75

 30 2001025376 MUTIARA SALMA LESMANA  40

 31 2101025130 DEVI PERMATASARI  75 85  85 80 A 82.00

 32 2101025151 ARIFAH RASYIDAH  85 90  90 87 A 88.45

 33 2101025201 MAHIZHA DHIYAA SALSABILLA  74 85  85 80 A 81.75

 34 2101025265 VINI OKTAVIANI  82 87  90 80 A 86.25

 35 2101025325 SITI RAHMI  80 85  85 83 A 83.55

 36 2101025326 BUNGA FAZRIANI HAKIM  78 87  90 90 A 86.25

 37 2101029007 NURIYAH SALSYABILA  77 85  85 87 A 83.20

 38 2300005035 ZETIRA RIZQIA ERLIN  83 85  85 80 A 84.00

DESVIAN BANDARSYAH, M.Pd., Dr.

Ttd



Semester : Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 01025012 - Filsafat Pendidikan

: 7F

Jadwal Kuliah R.RM203 Jumat 13:00-14:40

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D980395 - DESVIAN BANDARSYAH, M.Pd., Dr.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Jumat

29 Sep 2023

Orientasi Perkuliahan dan Pembahasan RPS Filsafat 

Pendidikan

 35 DESVIAN BANDARSYAH

 2 Jumat

6 Okt 2023

Berpikir ke Arah Filsafat  34 DESVIAN BANDARSYAH

 3 Jumat

13 Okt 2023

Alam Pikiran Yunani Kuno dan Pengaruhnya terhadap 

Dunia Pendidikan

 31 DESVIAN BANDARSYAH

 4 Jumat

20 Okt 2023

Korelasi Filsafat terhadap Rasionalitas  35 DESVIAN BANDARSYAH

 5 Jumat

27 Okt 2023

Paradigma Pendidikan dalam Pendidikan Dasar  36 DESVIAN BANDARSYAH

 6 Jumat

3 Nov 2023

Filsafat Pendidikan Barat dan Timur  36 DESVIAN BANDARSYAH

 7 Jumat

10 Nov 2023

Aliran Filsafat Progresivisme dan Perenialisme terhadap 

Pendidikan Dasar

 37 DESVIAN BANDARSYAH

 8 Jumat

24 Nov 2023

Aliran Filsafat Esensialisme dan Rekontruksionisme dalam 

Pendidikan Dasar

 37 DESVIAN BANDARSYAH



Semester : Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 01025012 - Filsafat Pendidikan

: 7F

Jadwal Kuliah R.RM203 Jumat 13:00-14:40

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D980395 - DESVIAN BANDARSYAH, M.Pd., Dr.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Jumat

1 Des 2023

Kebijakan Pendidikan dan Perspektif Filsafat: Sebuah 

Analisis Kritis

 37 DESVIAN BANDARSYAH

 10 Jumat

8 Des 2023

Filsafat Pendidikan Post-Pandemi: Transformasi 

Pendidikan dalam Krisis Global

 36 DESVIAN BANDARSYAH

15 Des 2023

 37 DESVIAN BANDARSYAH

 12 Jumat

22 Des 2023

Pemikiran Ki Hajar Dewantara dan Paolo Freire tentang 

Pendidikan

 37 DESVIAN BANDARSYAH

 13 Jumat

29 Des 2023

Relevansi Pemikiran Filsafat Pendidikan dalam Membentuk 

Pendidikan Inklusif

 37 DESVIAN BANDARSYAH

 14 Jumat

5 Jan 2024

Konsep Keadilan dalam Filsafat Pendidikan: Menelaah Isu 

Ketidaksetaraan Pendidikan

 33 DESVIAN BANDARSYAH

 15 Jumat

12 Jan 2024

Mencari Makna dan Tujuan Pendidikan: Filsafat sebagai 

Panduan dalam Masyarakat Modern

 37 DESVIAN BANDARSYAH

Catatan :

1. 

2.

3.

Dosen ybs

DESVIAN BANDARSYAH, M.Pd., Dr.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing.

Jakarta,  31 Januari 2024

 16     Ujian Akhir Semester (UAS)   

 11 Jumat     Konsep Pendidikan yang Memanusiakan Manusia



N A M A

: Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 01025012 - Filsafat Pendidikan

: 7F

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 15

Dosen : DESVIAN BANDARSYAH, M.Pd., Dr.

%

HADIR

TOT

HADIR
29 Sep 2023 6 Okt 2023 13 Okt 2023 20 Okt 2023 27 Okt 2023 3 Novr 2023 10 Novr 202324 Novr 2023 1 Des 2023 8 Des 2023 15 Des 2023 22 Des 2023 29 Des 2023 5 Jan 2024 12 Jan 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2001025006 FARSYA SHABIRAH 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 2 2001025008 ELIS SANTIANA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 3 2001025027 MAZWA KHOLISAH 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 4 2001025049 ALVIDA EKA SYAFITRI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 5 2001025069 WIANDA PUSPITA RAHAYU 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 6 2001025082 MITA ARYANDARI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 7 2001025100 LUTFIAH HERIYANTI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 8 2001025110 NELSI ZENNI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 9 2001025122 KIRANA REZA AURELLIA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 10 2001025142 ADZILLINA FATIHAH PUJININGTYAS 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 11 2001025163 SAFINATUNNAJAH 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 12 2001025173 NURMAYA 13  87X V V V V V V V V V V V V X V

 13 2001025183 ALIFATU ZALFA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 14 2001025193 HABIBAH ALI ZAHRO 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 15 2001025196 WULANDARI ARDISYACH PUTRI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 16 2001025213 PUTRI FIRYANI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 17 2001025233 ANANDA MEI KUSUMASTUTI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 18 2001025243 LINDU CAHYANI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 19 2001025253 DEVITA DWI APRILIA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 20 2001025263 FITRI ANGGUN PRIASTUTI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 21 2001025266 SRI WAHYUNI 13  87V X X V V V V V V V V V V V V



N A M A

: Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 01025012 - Filsafat Pendidikan

: 7F

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 15

Dosen : DESVIAN BANDARSYAH, M.Pd., Dr.

%

HADIR

TOT

HADIR
29 Sep 2023 6 Okt 2023 13 Okt 2023 20 Okt 2023 27 Okt 2023 3 Novr 2023 10 Novr 202324 Novr 2023 1 Des 2023 8 Des 2023 15 Des 2023 22 Des 2023 29 Des 2023 5 Jan 2024 12 Jan 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2001025273 RIKY RAMADAN 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 23 2001025276 HANUM FAJRI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 24 2001025282 ANANDA MEYRA PUTRI GAGA ARYANI 13  87V X V V V V V V V V V V V X V

 25 2001025283 SHA-SHA PUSPITA SARI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 26 2001025293 ANINDITA MARGIATY 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 27 2001025299 LARASATI ADIRA DWICAHYO 14  93V V X V V V V V V V V V V V V

 28 2001025319 APLISIA PUTRI NURKHUMALLASARI 14  93V V X V V V V V V V V V V V V

 29 2001025323 FIKRI FATHONY AHSAN 14  93V V V V V V V V V V V V V X V

 30 2001025352 RICKKY ARNOLD LUZIKOOIJ 14  93V V X V V V V V V V V V V V V

 31 2001025353 KHAIRUN NISA MAIMUNAH 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 32 2001025363 SILVIAH HAMIDAH 14  93V V V V V V V V V V V V V X V

 33 2001025372 SIFA SUPRIYATUL HUSNIA 12  80V V X X V X V V V V V V V V V

 34 2001025383 SHINTA PUSPITA DEWI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 35 2001025396 DEVITA RIZKI RAMDANI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 36 2201029006 MUHAMMAD IMAM ISYARQI 10  67X V X X X V V V V X V V V V V

 37 2002090276 SUCI CANTIKA HANDAYANI 14  93V X V V V V V V V V V V V V V

 35.00Jumlah hadir :  34  31  35  36  36  37  37  37  36  37  37  37  33  37



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Filsafat Pendidikan

7F

Keguruan dan Ilmu Pendidikan

PGSD

DESVIAN BANDARSYAH, M.Pd., Dr.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2023/2024

N.Aktif

 1 2001025006 FARSYA SHABIRAH  83 83  84 85 A 83.60

 2 2001025008 ELIS SANTIANA  86 85  86 91 A 86.30

 3 2001025027 MAZWA KHOLISAH  82 80  83 84 A 82.20

 4 2001025049 ALVIDA EKA SYAFITRI  82 80  83 83 A 82.10

 5 2001025069 WIANDA PUSPITA RAHAYU  84 82  84 84 A 83.60

 6 2001025082 MITA ARYANDARI  84 82  84 83 A 83.50

 7 2001025100 LUTFIAH HERIYANTI  82 83  82 84 A 82.40

 8 2001025110 NELSI ZENNI  81 80  81 82 A 80.90

 9 2001025122 KIRANA REZA AURELLIA  83 82  83 82 A 82.70

 10 2001025142 ADZILLINA FATIHAH PUJININGTYAS  85 83  85 86 A 84.70

 11 2001025163 SAFINATUNNAJAH  84 82  84 85 A 83.70

 12 2001025173 NURMAYA  85 84  85 86 A 84.90

 13 2001025183 ALIFATU ZALFA  83 83  83 85 A 83.20

 14 2001025193 HABIBAH ALI ZAHRO  85 83  85 85 A 84.60

 15 2001025196 WULANDARI ARDISYACH PUTRI  82 82  82 83 A 82.10

 16 2001025213 PUTRI FIRYANI  81 77  82 78 A 80.30

 17 2001025233 ANANDA MEI KUSUMASTUTI  83 82  83 84 A 82.90

 18 2001025243 LINDU CAHYANI  82 80  81 85 A 81.50

 19 2001025253 DEVITA DWI APRILIA  85 83  85 87 A 84.80

 20 2001025263 FITRI ANGGUN PRIASTUTI  82 81  82 83 A 81.90

 21 2001025266 SRI WAHYUNI  78 75  78 70 B 76.60

 22 2001025273 RIKY RAMADAN  83 83  83 82 A 82.90

 23 2001025276 HANUM FAJRI  84 83  84 86 A 84.00

 24 2001025282 ANANDA MEYRA PUTRI GAGA ARYANI  82 78  82 84 A 81.40

 25 2001025283 SHA-SHA PUSPITA SARI  83 82  83 85 A 83.00

 26 2001025293 ANINDITA MARGIATY  84 83  84 84 A 83.80

 27 2001025299 LARASATI ADIRA DWICAHYO  83 82  83 82 A 82.70



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Filsafat Pendidikan

7F

Keguruan dan Ilmu Pendidikan

PGSD

DESVIAN BANDARSYAH, M.Pd., Dr.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2023/2024

N.Aktif

 28 2001025319 APLISIA PUTRI NURKHUMALLASARI  84 83  84 82 A 83.60

 29 2001025323 FIKRI FATHONY AHSAN  83 82  83 84 A 82.90

 30 2001025352 RICKKY ARNOLD LUZIKOOIJ  82 83  83 85 A 82.90

 31 2001025353 KHAIRUN NISA MAIMUNAH  85 83  85 84 A 84.50

 32 2001025363 SILVIAH HAMIDAH  83 82  83 83 A 82.80

 33 2001025372 SIFA SUPRIYATUL HUSNIA  74 72  73 70 B 72.80

 34 2001025383 SHINTA PUSPITA DEWI  85 84  85 86 A 84.90

 35 2001025396 DEVITA RIZKI RAMDANI  85 83  85 84 A 84.50

 36 2201029006 MUHAMMAD IMAM ISYARQI  82 81  82 82 A 81.80

 37 2300005122 SUCI CANTIKA HANDAYANI  78 78  80 75 B 78.50

DESVIAN BANDARSYAH, M.Pd., Dr.

Ttd



Semester : Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 01025012 - Filsafat Pendidikan

: 7G

Jadwal Kuliah R.RM203 Jumat 14:40-16:30

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D980395 - DESVIAN BANDARSYAH, M.Pd., Dr.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Jumat

29 Sep 2023

Orientasi Perkuliahan dan Pembahasan RPS Filsafat 

Pendidikan

 27 DESVIAN BANDARSYAH

 2 Jumat

6 Okt 2023

Berpikir ke Arah Filsafat  29 DESVIAN BANDARSYAH

 3 Jumat

13 Okt 2023

Alam Pikiran Yunani Kuno dan Pengaruhnya terhadap 

Dunia Pendidikan

 29 DESVIAN BANDARSYAH

 4 Jumat

20 Okt 2023

Korelasi Filsafat terhadap Rasionalitas  29 DESVIAN BANDARSYAH

 5 Jumat

27 Okt 2023

Paradigma Pendidikan dalam Perspektif Filsafat 

Pendidikan Dasar

 28 DESVIAN BANDARSYAH

 6 Jumat

3 Nov 2023

Filsafat Pendidikan Barat dan Timur  30 DESVIAN BANDARSYAH

 7 Jumat

10 Nov 2023

Aliran Filsafat Progresivisme dan Perenialisme terhadap 

Pendidikan Dasar

 30 DESVIAN BANDARSYAH

 8 Jumat

24 Nov 2023

Aliran Filsafat Esensialisme dan Rekontruksionisme dalam 

Pendidikan Dasar

 26 DESVIAN BANDARSYAH



Semester : Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 01025012 - Filsafat Pendidikan

: 7G

Jadwal Kuliah R.RM203 Jumat 14:40-16:30

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D980395 - DESVIAN BANDARSYAH, M.Pd., Dr.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Jumat

1 Des 2023

Kebijakan Pendidikan dan Perspektif Filsafat: Sebuah 

Analisis Kritis

 30 DESVIAN BANDARSYAH

 10 Jumat

8 Des 2023

Filsafat Pendidikan Post - Pandemi  30 DESVIAN BANDARSYAH

15 Des 2023

 30 DESVIAN BANDARSYAH

 12 Jumat

22 Des 2023

Pemikiran Ki Hajar Dewantara dan Paulo Freire tentang 

Pendidikan

 30 DESVIAN BANDARSYAH

 13 Jumat

29 Des 2023

Relevansi Pemikiran Filsafat Pendidikan dalam Membentuk 

Pendidikan Inklusif

 30 DESVIAN BANDARSYAH

 14 Jumat

5 Jan 2024

Konsep Keadilan dalam Filsafat Pendidikan: Menelaah Isu 

Ketidaksetaraan Pendidikan

 26 DESVIAN BANDARSYAH

 15 Jumat

12 Jan 2024

Mencari Makna dan Tujuan Pendidikan: Filsafat sebagai 

Panduan dalam Masyarakat Modern

 30 DESVIAN BANDARSYAH

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

DESVIAN BANDARSYAH, M.Pd., Dr.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing.

 16      Ujian Akhir Semester (UAS)   

Jakarta,  31 Januari 2024

 11 Jumat     Konsep Pendidikan yang Memanusiakan Manusia



N A M A

: Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 01025012 - Filsafat Pendidikan

: 7G

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 15

Dosen : DESVIAN BANDARSYAH, M.Pd., Dr.

%

HADIR

TOT

HADIR
29 Sep 2023 6 Okt 2023 13 Okt 2023 20 Okt 2023 27 Okt 2023 3 Novr 2023 10 Novr 202324 Novr 2023 1 Des 2023 8 Des 2023 15 Des 2023 22 Des 2023 29 Des 2023 5 Jan 2024 12 Jan 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 1801025515 HARDIANI INDAH MUFLIHA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 2 1901025010 MUHAMMAD AZAM RESJA ILLAM 11  73V X V V X V V X V V V V V X V

 3 1901025048 ERMA PUJI LESTARI 12  80X V V V X V V X V V V V V V V

 4 2001025007 OPI INGGUH SETIANI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 5 2001025017 BERLIN TIRTA WENING FIRDAUSYA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 6 2001025042 ANITA LESTARI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 7 2001025080 ANINDYA RISKA PANGESTI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 8 2001025090 PUTRI NABILA RISAHADI 13  87V V V X V V V V V V V V V X V

 9 2001025101 FARAH ALBI FEBIANTI 14  93V V V V V V V X V V V V V V V

 10 2001025133 SALSABILA PUTRI WARDANI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 11 2001025162 FITRIA RAHMAWATI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 12 2001025174 NUR AZIIZAH MAHDIYYAH PUTRI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 13 2001025187 SHOFI REGITHA AZZAHRA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 14 2001025204 JAHRA MALIKA ROMANSUR 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 15 2001025215 CHAERUNNISA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 16 2001025254 HISNA RAHMADINA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 17 2001025294 NADHIFA ARDELIA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 18 2001025304 LIDYA SYAHRANI 14  93V V V V V V V X V V V V V V V

 19 2001025314 PUPUT ELSA MAULIDA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 20 2001025324 KHOERUNISA FIRDAUS 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 21 2001025354 SYARIFAH AMALIA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V



N A M A

: Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 01025012 - Filsafat Pendidikan

: 7G

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 15

Dosen : DESVIAN BANDARSYAH, M.Pd., Dr.

%

HADIR

TOT

HADIR
29 Sep 2023 6 Okt 2023 13 Okt 2023 20 Okt 2023 27 Okt 2023 3 Novr 2023 10 Novr 202324 Novr 2023 1 Des 2023 8 Des 2023 15 Des 2023 22 Des 2023 29 Des 2023 5 Jan 2024 12 Jan 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2001025364 DYAH AYU BUANA TUNGGA DEWI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 23 2001025373 NOUFAN ADITYA 13  87X V X V V V V V V V V V V V V

 24 2001025374 NUUR HALIMATUS SADIYAH 14  93X V V V V V V V V V V V V V V

 25 2001025384 ISTIYA ZAHARANI 14  93V V V V V V V V V V V V V X V

 26 2001025387 SANTI KURNIA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 27 210141974 DWI ANDARI 14  93V V V V V V V V V V V V V X V

 28 2101411231 DINDA LESTARI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 29 2101411223 KARIN DETASARI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 30 2101411062 FENTI SANJANI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 27.00Jumlah hadir :  29  29  29  28  30  30  26  30  30  30  30  30  26  30



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Filsafat Pendidikan

7G

Keguruan dan Ilmu Pendidikan

PGSD

DESVIAN BANDARSYAH, M.Pd., Dr.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2023/2024

N.Aktif

 1 1801025515 HARDIANI INDAH MUFLIHA  81 78  80 83 A 80.20

 2 1901025010 MUHAMMAD AZAM RESJA ILLAM  80 76  80 75 B 78.70

 3 1901025048 ERMA PUJI LESTARI  76 75  76 70 B 75.20

 4 2001025007 OPI INGGUH SETIANI  85 83  85 86 A 84.70

 5 2001025017 BERLIN TIRTA WENING FIRDAUSYA  85 84  85 87 A 85.00

 6 2001025042 ANITA LESTARI  83 84  83 83 A 83.20

 7 2001025080 ANINDYA RISKA PANGESTI  84 83  84 85 A 83.90

 8 2001025090 PUTRI NABILA RISAHADI  85 82  85 84 A 84.30

 9 2001025101 FARAH ALBI FEBIANTI  83 82  83 83 A 82.80

 10 2001025133 SALSABILA PUTRI WARDANI  83 82  83 84 A 82.90

 11 2001025162 FITRIA RAHMAWATI  84 83  84 86 A 84.00

 12 2001025174 NUR AZIIZAH MAHDIYYAH PUTRI  85 83  85 84 A 84.50

 13 2001025187 SHOFI REGITHA AZZAHRA  86 84  86 85 A 85.50

 14 2001025204 JAHRA MALIKA ROMANSUR  84 83  84 84 A 83.80

 15 2001025215 CHAERUNNISA  85 84  85 86 A 84.90

 16 2001025254 HISNA RAHMADINA  84 83  84 85 A 83.90

 17 2001025294 NADHIFA ARDELIA  84 82  84 84 A 83.60

 18 2001025304 LIDYA SYAHRANI  85 83  85 84 A 84.50

 19 2001025314 PUPUT ELSA MAULIDA  84 82  84 83 A 83.50

 20 2001025324 KHOERUNISA FIRDAUS  80 79  80 82 A 80.00

 21 2001025354 SYARIFAH AMALIA  85 84  85 87 A 85.00

 22 2001025364 DYAH AYU BUANA TUNGGA DEWI  83 82  83 83 A 82.80

 23 2001025373 NOUFAN ADITYA  81 78  81 77 A 80.00

 24 2001025374 NUUR HALIMATUS SADIYAH  85 83  85 86 A 84.70

 25 2001025384 ISTIYA ZAHARANI  80 75  80 78 B 78.80

 26 2001025387 SANTI KURNIA  84 83  84 84 A 83.80

 27 2300005028 DWI ANDARI  84 83  84 85 A 83.90



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Filsafat Pendidikan

7G

Keguruan dan Ilmu Pendidikan

PGSD

DESVIAN BANDARSYAH, M.Pd., Dr.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2023/2024

N.Aktif

 28 2300005034 DINDA LESTARI  81 81  82 82 A 81.50

 29 2300005053 KARIN DETASARI  86 84  86 87 A 85.70

 30 2300005055 FENTI SANJANI  82 82  83 83 A 82.50

DESVIAN BANDARSYAH, M.Pd., Dr.

Ttd



Semester : Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Sejarah

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 01070604 - Filsafat Sejarah

: 5A

Jadwal Kuliah R.RE104 Selasa  07:00-08:40

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D980395 - DESVIAN BANDARSYAH, M.Pd., Dr.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Selasa

26 Sep 2023

Orientasi Perkuliahan dan Pembahasan RPS Filsafat 

Sejarah

 18 DESVIAN BANDARSYAH

 2 Selasa

3 Okt 2023

Berfikir Filsafat  19 DESVIAN BANDARSYAH

 3 Selasa

10 Okt 2023

Dialektika dan Alam Pikiran Yunani Kuno  19 DESVIAN BANDARSYAH

 4 Selasa

17 Okt 2023

Filsafat Sejarah Kritis  19 DESVIAN BANDARSYAH

 5 Selasa

24 Okt 2023

Filsafat Sejarah dan Teori Sejarah  18 DESVIAN BANDARSYAH

 6 Selasa

31 Okt 2023

Filsafat sejarah Kritis dan Mahzab Frankfurt  19 DESVIAN BANDARSYAH

 7 Selasa

7 Nov 2023

Hermeneutika sebagai kajian Filsafat Sejarah  18 DESVIAN BANDARSYAH

 8 Selasa

28 Nov 2023

Subjektivitas dan Objektivitas dalam Sejarah  18 DESVIAN BANDARSYAH



Semester : Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Sejarah

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 01070604 - Filsafat Sejarah

: 5A

Jadwal Kuliah R.RE104 Selasa  07:00-08:40

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D980395 - DESVIAN BANDARSYAH, M.Pd., Dr.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Selasa

5 Des 2023

Sejarah sebagai Ilmu dan Non-Ilmu  17 DESVIAN BANDARSYAH

 10 Selasa

12 Des 2023

Peristiwa dalam Sejarah  16 DESVIAN BANDARSYAH

 11 Selasa

19 Des 2023

Manusia dalam Kemelut Sejarah: antara Mitos dan 

Realistis

 13 DESVIAN BANDARSYAH

 12 Selasa

26 Des 2023

Kontroversi Sejarah di Tengah Masyarakat  13 DESVIAN BANDARSYAH

 13 Selasa

2 Jan 2024

Kesadaran Sejarah dalam Perspektif Filsafat Sejarah  15 DESVIAN BANDARSYAH

 14 Selasa

9 Jan 2024

Makna Sejarah dan Memory Collective Bangsa  18 DESVIAN BANDARSYAH

 15 Selasa

16 Jan 2024

The Old History and The New History  18 DESVIAN BANDARSYAH

Catatan :

1. 

2.

3.

Dosen ybs

DESVIAN BANDARSYAH, M.Pd., Dr.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing.

 16      Ujian Akhir Semester (UAS)   

Jakarta,  31 Januari 2024

BPPA UHAMKA
Typewritten text
		Uj



N A M A

: Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Sejarah

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 01070604 - Filsafat Sejarah

: 5A

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 15

Dosen : DESVIAN BANDARSYAH, M.Pd., Dr.

%

HADIR

TOT

HADIR
26 Sep 2023 3 Okt 2023 10 Okt 2023 17 Okt 2023 24 Okt 2023 31 Okt 2023 7 Novr 2023 28 Novr 2023 5 Des 2023 12 Des 2023 19 Des 2023 26 Des 2023 2 Jan 2024 9 Jan 2024 16 Jan 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 1701075052 M.UMAR AL-FATH 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 2 1801075021 RADEN RORO ZULFA N. A 7  47V V V V X V V X V X X X X X X

 3 2101075001 MUHAMMAD IMAM NUR ARIFIN 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 4 2101075003 FAIZ CAHAYA KUSUMA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 5 2101075004 ADITYA 14  93V V V V V V V V V V X V V V V

 6 2101075005 NANDA PERMANA GUNAWAN 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 7 2101075011 MUHAMMAD RAFI AULIA 14  93V V V V V V V V V V V X V V V

 8 2101075013 MANDA AZZAHRA 14  93V V V V V V V V V V V X V V V

 9 2101075015 MUHAMAD AGUS SALIM 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 10 2101075019 ADINDA HANNA HUMAIRA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 11 2101075023 WITRI NUR ANNISA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 12 2101075025 NIDA GHOIDA MUTHMAINNAH 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 13 2101075030 HABIBAH SEPTIANANDA 14  93V V V V V V V V V V V X V V V

 14 2101075033 EKA KURNIAWAN 10  67V V V V V V V V X X X X X V V

 15 2101075034 HASIM ABDULLAH 14  93V V V V V V V V V V X V V V V

 16 2101079002 MUHAMMAD BAIHAQI 8  53X V V V V V X V X X X X X V V

 17 F1231211001REFTI YUSLI ANANDA 14  93V V V V V V V V V V X V V V V

 18 210404010 MUHAMMAD IZZA MAHENDRA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 19 210404014 NAHARUDIN 14  93V V V V V V V V V V V V X V V

 18.00Jumlah hadir :  19  19  19  18  19  18  18  17  16  13  13  15  18  18



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Filsafat Sejarah

5A

Keguruan dan Ilmu Pendidikan

Pendidikan Sejarah

DESVIAN BANDARSYAH, M.Pd., Dr.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2023/2024

N.Aktif

 1 1701075052 M.UMAR AL-FATH  83 82  83 85 A 83.00

 2 1801075021 RADEN RORO ZULFA N. A  61 61  60 50 C 59.50

 3 2101075001 MUHAMMAD IMAM NUR ARIFIN  86 84  86 90 A 86.00

 4 2101075003 FAIZ CAHAYA KUSUMA  85 85  85 86 A 85.10

 5 2101075004 ADITYA  84 83  85 84 A 84.20

 6 2101075005 NANDA PERMANA GUNAWAN  84 84  85 85 A 84.50

 7 2101075011 MUHAMMAD RAFI AULIA  85 83  85 84 A 84.50

 8 2101075013 MANDA AZZAHRA  84 83  84 85 A 83.90

 9 2101075015 MUHAMAD AGUS SALIM  85 86  85 92 A 85.90

 10 2101075019 ADINDA HANNA HUMAIRA  83 82  83 84 A 82.90

 11 2101075023 WITRI NUR ANNISA  82 81  83 84 A 82.40

 12 2101075025 NIDA GHOIDA MUTHMAINNAH  85 83  85 87 A 84.80

 13 2101075030 HABIBAH SEPTIANANDA  84 65  85 87 A 80.90

 14 2101075033 EKA KURNIAWAN  0 0  0 0 E 0.00

 15 2101075034 HASIM ABDULLAH  87 86  88 85 A 87.00

 16 2101079002 MUHAMMAD BAIHAQI  61 60  61 50 C 59.70

 17 2300005074 REFTI YUSLI ANANDA  85 84  85 84 A 84.70

 18 2300005082 MUHAMMAD IZZA MAHENDRA  83 83  84 90 A 84.10

 19 2300005092 NAHARUDIN  85 85  86 89 A 85.80

DESVIAN BANDARSYAH, M.Pd., Dr.

Ttd



Semester : Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Sejarah

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 01070604 - Filsafat Sejarah

: 5B

Jadwal Kuliah R.RE105 Selasa  08:40-10:20

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D980395 - DESVIAN BANDARSYAH, M.Pd., Dr.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Selasa

26 Sep 2023

Orientasi Perkuliahan dan Pembahasan RPS Filsafat 

Sejarah

 14 DESVIAN BANDARSYAH

 2 Selasa

3 Okt 2023

Elaborasi dan Penguatan filsafat sejarah  15 DESVIAN BANDARSYAH

 3 Selasa

10 Okt 2023

Dialektika dan Alam Pikiran Yunani Kuno  15 DESVIAN BANDARSYAH

 4 Selasa

17 Okt 2023

Filsafat Sejarah Kritis  14 DESVIAN BANDARSYAH

 5 Selasa

24 Okt 2023

Filsafat Sejarah dan Teori Sejarah  15 DESVIAN BANDARSYAH

 6 Selasa

31 Okt 2023

Filsafat Sejarah dan Mahzab Frankfurt  14 DESVIAN BANDARSYAH

 7 Selasa

7 Nov 2023

Hermeneutikda dalam Kajian FIlsafat Sejarah  15 DESVIAN BANDARSYAH

 8 Selasa

28 Nov 2023

Subjektivitas dan Objektivitas dalam Sejarah  15 DESVIAN BANDARSYAH



Semester : Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Sejarah

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 01070604 - Filsafat Sejarah

: 5B

Jadwal Kuliah R.RE105 Selasa  08:40-10:20

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D980395 - DESVIAN BANDARSYAH, M.Pd., Dr.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Selasa

5 Des 2023

Sejarah sebagai Ilmu dan Non-Ilmu  14 DESVIAN BANDARSYAH

 10 Selasa

12 Des 2023

Peristiwa dalam Sejarah  13 DESVIAN BANDARSYAH

 11 Selasa

19 Des 2023

Manusia dalam Kemelut Sejarah: antara Mitos dan 

Realistis

 14 DESVIAN BANDARSYAH

 12 Selasa

26 Des 2023

kontroversi Sejarah di Tengah Masyarakat  11 DESVIAN BANDARSYAH

 13 Selasa

2 Jan 2024

Kesadaran Sejarah dalam Perspektif Sejarah  15 DESVIAN BANDARSYAH

 14 Selasa

9 Jan 2024

Makna Sejarah dan Memory Collective Bangsa  14 DESVIAN BANDARSYAH

 15 Selasa

16 Jan 2024

The Old History and The New History  14 DESVIAN BANDARSYAH

Catatan :

1. 

2.

3.

Dosen ybs

DESVIAN BANDARSYAH, M.Pd., Dr.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing.

 16     Ujian Akhir Semester (UAS)   

Jakarta,  31 Januari 2024



N A M A

: Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Sejarah

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 01070604 - Filsafat Sejarah

: 5B

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 15

Dosen : DESVIAN BANDARSYAH, M.Pd., Dr.

%

HADIR

TOT

HADIR
26 Sep 2023 3 Okt 2023 10 Okt 2023 17 Okt 2023 24 Okt 2023 31 Okt 2023 7 Novr 2023 28 Novr 2023 5 Des 2023 12 Des 2023 19 Des 2023 26 Des 2023 2 Jan 2024 9 Jan 2024 16 Jan 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2101075006 AQILATUN NAFISHAH LATHIF 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 2 2101075007 HAMELIA HADI ANGRAENI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 3 2101075008 FENTRI YUNITA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 4 2101075009 NAFA AULIA KOMALASARI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 5 2101075010 SITI HIKMAH SOLEHAH 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 6 2101075012 DAFFA NURHAFIZH AKMAL 7  47X V V X V X V V X X V X V X X

 7 2101075014 NADYA ARIJ AGUSTIN 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 8 2101075016 LINGGA FAJAR UTAMADHISUNARNO 14  93V V V V V V V V V V X V V V V

 9 2101075018 WILDAN SAMUDRA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 10 2101075020 ISA AHMAD MUJAHID 13  87V V V V V V V V V X V X V V V

 11 2101075022 SAFA NUR NABILAH 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 12 2101075024 AFIFAH RETNO AYU 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 13 2101075026 ALIFIA TIARANI 14  93V V V V V V V V V V V X V V V

 14 2101075031 PUTRI REZEKI SILITONGA 14  93V V V V V V V V V V V X V V V

 15 2101075032 FITRI IRVA VIDDINI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 14.00Jumlah hadir :  15  15  14  15  14  15  15  14  13  14  11  15  14  14



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Filsafat Sejarah

5B

Keguruan dan Ilmu Pendidikan

Pendidikan Sejarah

DESVIAN BANDARSYAH, M.Pd., Dr.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2023/2024

N.Aktif

 1 2101075006 AQILATUN NAFISHAH LATHIF  80 70  80 80 B 78.00

 2 2101075007 HAMELIA HADI ANGRAENI  84 83  84 84 A 83.80

 3 2101075008 FENTRI YUNITA  81 80  81 83 A 81.00

 4 2101075009 NAFA AULIA KOMALASARI  83 83  82 82 A 82.50

 5 2101075010 SITI HIKMAH SOLEHAH  86 85  86 87 A 85.90

 6 2101075012 DAFFA NURHAFIZH AKMAL  0 0  0

 7 2101075014 NADYA ARIJ AGUSTIN  86 85  86 86 A 85.80

 8 2101075016 LINGGA FAJAR UTAMADHISUNARNO  81 78  80 83 A 80.20

 9 2101075018 WILDAN SAMUDRA  82 78  82 83 A 81.30

 10 2101075020 ISA AHMAD MUJAHID  85 82  85 80 A 83.90

 11 2101075022 SAFA NUR NABILAH  83 83  82 82 A 82.50

 12 2101075024 AFIFAH RETNO AYU  82 81  82 82 A 81.80

 13 2101075026 ALIFIA TIARANI  81 81  80 82 A 80.70

 14 2101075031 PUTRI REZEKI SILITONGA  81 82  81 83 A 81.40

 15 2101075032 FITRI IRVA VIDDINI  86 85  86 84 A 85.60

DESVIAN BANDARSYAH, M.Pd., Dr.

Ttd



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2023/2024 

 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Sejarah 

: 01070211 - Sejarah Eropa 

: 3A 

 

 

Jadwal Kuliah R.RA407 Rabu  07:00-08:40 

Dosen : D980395 - DESVIAN BANDARSYAH, M.Pd., Dr. 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 
JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Rabu 

4 Okt 2023 

Periode Yunani dan Romawi 23 
 

DESVIAN BANDARSYAH 

2 Rabu 

11 Okt 2023 

masa yunani, Romawi 23 
 

DESVIAN BANDARSYAH 

3 Rabu 

18 Okt 2023 

Abad Pertengahan Hingga Reformasi Gereja 20 
 

DESVIAN BANDARSYAH 

4 Rabu 

25 Okt 2023 

Kontribusi Islam bagi Pertumbuhan EropaPengaruh Budaya dan 

Pengetahuan Islam di Eropa Abad Pertengahan 

19 
 

DESVIAN BANDARSYAH 

5 Rabu 

1 Nov 2023 

perkembangan intelektual di Eropa 23 
 

DESVIAN BANDARSYAH 

6 Rabu 

8 Nov 2023 

Revolusi ilmiah dan abad pencerahan 18 
 

DESVIAN BANDARSYAH 

7 Rabu 

22 Nov 2023 

Revolusi besar di Eropa 21 
 

DESVIAN BANDARSYAH 

8 Selasa 

28 Nov 2023 

23 
 

DESVIAN BANDARSYAH   Ujian Tengah Semester (UTS)



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2023/2024 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Sejarah 

: 01070211 - Sejarah Eropa 

: 3A 

 

 

Jadwal Kuliah R.RA407 Rabu  07:00-08:40 

Dosen : D980395 - DESVIAN BANDARSYAH, M.Pd., Dr. 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 
JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Rabu 

6 Des 2023 

revolusi bolsevic 14 
 

DESVIAN BANDARSYAH 

10 Rabu 

13 Des 2023 

Revolusi Industri 22 
 

DESVIAN BANDARSYAH 

11 Rabu 

27 Des 2023 

18 
 

DESVIAN BANDARSYAH 

12 Selasa 

2 Jan 2024 

23 
 

DESVIAN BANDARSYAH 

13 Rabu 

10 Jan 2024 

17 
 

DESVIAN BANDARSYAH 

14 Rabu 

17 Jan 2024 

23 
 

DESVIAN BANDARSYAH 

15 
Rabu  

24 Januari 2024 

16 

 

 

Catatan : 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing. 

Dosen ybs 

 

 

 

 

DESVIAN BANDARSYAH, M.Pd., Dr. 

Jakarta, 31 Januari 2024 

  Perang  Dunia 1

  Perang Dunia II

  Eropa pada periode Perang dingin
  

  
  Uni Eropa  

 

   
            Ujian Akhir Semester (UAS)    

  Eropa Abad XXI          23   



N A M A

: Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Sejarah

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 01070211 - Sejarah Eropa

: 3A

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 14

Dosen : DESVIAN BANDARSYAH, M.Pd., Dr.

%

HADIR

TOT

HADIR
4 Okt 2023 11 Okt 2023 18 Okt 2023 25 Okt 2023 1 Novr 2023 8 Novr 2023 22 Novr 202328 Novr 2023 6 Des 2023 13 Des 2023 27 Des 2023 2 Jan 2024 10 Jan 2024 17 Jan 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 1801075022 NUR MUHAMMAD HAMMAM 6  43V V X X V X X V X X X V X V

 2 2201075001 NURLIA RAHMAWATI 13  93V V V V V V V V X V V V V V

 3 2201075003 MUHAMMAD FAQIH 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 4 2201075005 FATIMAH AZ ZAHRA 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 5 2201075006 ELAN SATRIA FAJAR 12  86V V V V V V V V X V X V V V

 6 2201075007 MAULINDA RAHMA SARI 13  93V V V V V V V V X V V V V V

 7 2201075008 MARCELLA PUTRI LIASTIKA 12  86V V V V V V V V V V X V X V

 8 2201075009 ADLIL DZIL JABAR 11  79V V V V V X X V V V V V X V

 9 2201075010 NURJANNAH TRIBUANA PANGESTU 13  93V V V V V V V V V V V V X V

 10 2201075011 RIKA FITRI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 11 2201075012 RADEN GALIH NUGROHO 13  93V V V V V V V V X V V V V V

 12 2201075013 SALWA HAFIZHA WIDODO 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 13 2201075014 TIARA HIMMA MAULIDA 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 14 2201075016 ALYA NURJANAH 12  86V V X V V X V V V V V V V V

 15 2201075017 SYIFA AMALIA 13  93V V V V V V V V V V V V X V

 16 2201075018 JERRY KRISNA GAUTAMA 12  86V V V V V X V V X V V V V V

 17 2201075019 BAGHAVAD GITA EL SHOFA 12  86V V X X V V V V V V V V V V

 18 2201075020 RADEN MUHAMMAD RIZQI GHIFARI 12  86V V V V V X V V X V V V V V

 19 2201075021 RANGGA ABDIE DZIKRILLAH 12  86V V V V V V V V X V V V X V

 20 2201075022 SUNARDI 13  93V V V V V V V V X V V V V V

 21 2201075023 RESTU MUHAMMAD IRFAN GHON Y DOK 12  86V V V X V V V V V V X V V V



N A M A

: Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Sejarah

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 01070211 - Sejarah Eropa

: 3A

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 14

Dosen : DESVIAN BANDARSYAH, M.Pd., Dr.

%

HADIR

TOT

HADIR
4 Okt 2023 11 Okt 2023 18 Okt 2023 25 Okt 2023 1 Novr 2023 8 Novr 2023 22 Novr 202328 Novr 2023 6 Des 2023 13 Des 2023 27 Des 2023 2 Jan 2024 10 Jan 2024 17 Jan 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2201075024 IKMAL NAUHAN QURROHMAN 12  86V V V X V V V V V V X V V V

 23 2201075025 MUHAMMAD FAUZI ADIPUTRA 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 23.00Jumlah hadir :  23  20  19  23  18  21  23  14  22  18  23  17  23



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Sejarah Eropa

3A

Keguruan dan Ilmu Pendidikan

Pendidikan Sejarah

DESVIAN BANDARSYAH, M.Pd., Dr.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2023/2024

N.Aktif

 1 1801075022 NUR MUHAMMAD HAMMAM  0 0  0 0 E 0.00

 2 2201075001 NURLIA RAHMAWATI  85 80  90 85 A 86.00

 3 2201075003 MUHAMMAD FAQIH  87 80  85 90 A 85.10

 4 2201075005 FATIMAH AZ ZAHRA  78 80  75 80 B 77.40

 5 2201075006 ELAN SATRIA FAJAR  74 80  77 80 B 77.00

 6 2201075007 MAULINDA RAHMA SARI  80 80  84 85 A 82.10

 7 2201075008 MARCELLA PUTRI LIASTIKA  80 80  84 80 A 81.60

 8 2201075009 ADLIL DZIL JABAR  75 80  70 80 B 74.50

 9 2201075010 NURJANNAH TRIBUANA PANGESTU  78 80  84 80 A 81.00

 10 2201075011 RIKA FITRI  82 80  87 85 A 83.90

 11 2201075012 RADEN GALIH NUGROHO  85 80  84 90 A 84.10

 12 2201075013 SALWA HAFIZHA WIDODO  85 80  82 90 A 83.30

 13 2201075014 TIARA HIMMA MAULIDA  80 80  80 80 A 80.00

 14 2201075016 ALYA NURJANAH  80 80  80 80 A 80.00

 15 2201075017 SYIFA AMALIA  82 80  80 80 A 80.60

 16 2201075018 JERRY KRISNA GAUTAMA  78 80  75 80 B 77.40

 17 2201075019 BAGHAVAD GITA EL SHOFA  74 80  76 80 B 76.60

 18 2201075020 RADEN MUHAMMAD RIZQI GHIFARI  78 80  72 80 B 76.20

 19 2201075021 RANGGA ABDIE DZIKRILLAH  75 80  75 80 B 76.50

 20 2201075022 SUNARDI  75 80  77 80 B 77.30

 21 2201075023 RESTU MUHAMMAD IRFAN GHON Y DOK  85 80  87 85 A 84.80

 22 2201075024 IKMAL NAUHAN QURROHMAN  85 80  86 90 A 84.90

 23 2201075025 MUHAMMAD FAUZI ADIPUTRA  84 80  87 90 A 85.00

DESVIAN BANDARSYAH, M.Pd., Dr.

Ttd
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